Present Status of University

*1211 SH. NAYAN PAL RAWAT, M.L.A.: Will the Skill Development and Industrial Training Minister be pleased to state:-

- a) the present status of construction of Skill Development University in Prithla Assembly Constituency togetherwith the number of courses started therein alongwith the number of admissions made till to date; and
- b) the details of process of the recruitment in the abovesaid University?

Answer: MOOL CHAND SHARMA, Skill Development and Industrial Training Minister:

Sir,

- a) Construction work of ShriVishwakarma Skill University at village Dudhola, District Palwal is in progress and approximately 56% of construction work of the first phase of University is completed. Twenty Seven regular courses/programs have been started and a total 1548 students have been enrolled till date.
- b) Recruitment process is initiated after approval of Executive Council, Skill Council and is completed through selection committee after inviting applications through an advertisement as per Government norms.

विष्वविद्यालय की वर्तमान स्थिति

- '1211 श्री नयन पाल रावत, एम.एल.ए.: क्या कौषल विकास तथा औद्योगिक प्रिषक्षण मंत्री कृप्या बताएंगें कि:—
 - क) पृथला विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र में कौषल विकास विष्वविद्यालय के निर्माण की वर्तमान स्थिति क्या है, तथा इसमें आरंभ किए गए पाठ्यक्रमों की संख्या तथा अब तक किए गए दाखिले की संख्या कितनी हैय तथा
 - ख) उपरोक्त विष्वविद्यालय में भर्ती की प्रक्रिया का ब्यौरा क्या है?

उत्तर:-मूल चंद षर्मा, कौषल विकास एवं औद्योगिक प्रिषक्षण मंत्री:

श्रीमान्,

- क) श्री विष्वकर्मा कौषल विष्वविद्यालय ,दूधोला, जिला पलवल का निर्माण कार्य प्रगति पर है तथा विष्वविद्यालय के प्रथम चरण का निर्माण कार्य लगभग 56 प्रतिषत पूर्ण हो चुका है। विष्वविद्यालय में अब तक सताईस नियमित पाठयकम / कार्यक्रम आरंभ किए गए है तथा अभी तक कुल 1548 विद्यार्थियों ने दाखिला लिया है।
- ख) भर्ती प्रक्रिया कार्यकारी परिशद, कौषल परिशद के अनुमोदन उपरान्त आरम्भ की जाती है और विज्ञापन के माध्यम से आवेदन आमंत्रित करने के पश्चात् चयन समिति के माध्यम से सरकारी मानदंडों अनुसार पूर्ण की जाती है।